
 

Saistošie noteikumi pieejami
www.adazi.lv

Ādažu novada domes laikraksta
“Ādažu Vēstis” (Nr. 170) informatīvais pielikums

2014. gada 15. decembris





Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris 1

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 2014.gada 25.novembra  

sēdes lēmumu (protokols Nr.27 §16) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2014.gada 25.novembrī
Nr.28

Grozījumi Ādažu novada domes 2013. gada 23. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr.19  

„Ādažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu,  24.pantu un 
likuma Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu

1. Izdarīt Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija noteikumos Nr.19 „Ādažu  novada pašvaldības 
nolikums” (turpmāk - Nolikums) šādus grozījumus:
1.1.  Izteikt Nolikuma 5.punktu šādā redakcijā:

„5. Komiteju locekļu skaits nedrīkst pārsniegt pusi no deputātu kopskaita, izņemot Finanšu 
komiteju, ko vada domes priekšsēdētājs.”

1.2. Papildināt Nolikumu ar jauniem 20.8. un 20.9. apakšpunktiem šādā redakcijā: 
„20.8. Ētikas komisija;
  20.9. Medību koordinācijas komisija;
  20.10. Lauksaimniecības zemes darījumu komisija.”

1.3. Izteikt Nolikuma 45.punktu šādā redakcijā:
„Lēmumu projektus, kas saistīti ar finansiālajiem jautājumiem, nodod izskatīšanai Finanšu 
komitejai.”

1.4. Papildināt Nolikumu ar jaunu 106.1 punktu šādā redakcijā: 
„106.1 Domes priekšsēdētājs un izpilddirektors domes sēžu sākumā sniedz īsu, līdz 10 (desmit) 
minūtēm, pārskatu par administrācijas veikto darbu un par pieņemto domes lēmumu izpildes 
gaitu periodā pēc iepriekšējās domes sēdes. Pēc pārskata uzklausīšanas deputāti var uzdot īsi 
un konkrēti formulētus jautājumus un saņemt atbildes.”

1.5. Izteikt Nolikuma 112.punktu šādā redakcijā:
„112. Ja kāds no domes iepriekš pieņemtajiem lēmumiem netiek izpildīts noteiktajā termiņā, 
domes priekšsēdētājs vai tā vietnieki, vai izpilddirektors sniedz informāciju, norādot motīvus, 
kādēļ lēmums nav izpildīts.”

2. Noteikumi  stājās spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris2

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Ādažu novadā

Ādažu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.28
„Grozījumi Ādažu novada domes 2013.gada 23.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.19 „Ādažu novada  pašvaldības nolikums””.

PASkAIdRojuMA RAkSTA 
SAdAļAS

NoRĀdĀMĀ INfoRMĀcIjA

1.  Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. likuma „Par pašvaldībām” (turpmāk – likums) 24.panta pirmā daļa 
noteic, ka pašvaldības nolikums (turpmāk – nolikums) ir saistošie 
noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu 
pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā 
pārvaldē, kā arī citus pašvaldības organizācijas jautājumus.

2.  Īss projekta satura izklāsts 2.1. domes pilnvarojums izstrādāt saistošos noteikumus par 
pašvaldības nolikumu izriet no likuma 24.panta ceturtās daļas 
noteikumiem, kā arī no likuma 21.panta pirmās daļas 1.punktā 
noteiktā, ka dome ir tiesīga apstiprināt pašvaldības nolikumu (arī 
apstiprināt nolikuma grozījumus).   
2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir papildināt nolikumu, 
iekļaujot tajā divas jaunizveidotās komisijas, un punktu, kas nosaka 
iekļaut domes sēdes kārtībā administrācijas atskaiti par paveiktiem 
darbiem, kā arī precizēt citus punktus.

3.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

3.1. saistošiem noteikumiem nav finansiālas  ietekmes uz pašvaldības 
budžetu. 

4.  Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

4.1. mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir novada administratīvās teritorijas un valsts iedzīvotāji, 
pašvaldības administrācija;
4.2. netiek prognozēta negatīva ietekme uz sabiedrību.

5.  Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

5.1. institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir pašvaldības dome vai tās pilnvarotās amatpersonas;
5.2. saistošo noteikumu projekts neskar administratīvās procedūras un 
nemaina privātpersonām veicamo darbību līdzšinējo kārtību. 

6.  Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

6. 1. nav attiecināmas.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris 3

APSTIPRINĀTI 
ar Ādažu novada domes 2014.gada 25.novembra  

sēdes lēmumu (protokols Nr.27 §17) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2014.gada 25.novembrī
Nr.29     

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos Nr.22 
„Par reklāmas un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu 
Ādažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas 
likuma 7.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 

“Kārtība, kādā saņemama atļauja reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu” 45.punktu

Izteikt Ādažu novada domes 2014.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.22 „Par reklāmas un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu Ādažu 
novadā” (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1. Izteikt Noteikumu 43.punktu šādā redakcijā:
„43. Attiecībā uz priekšvēlēšanas aģitācijas materiālu izvietošanu šie Noteikumi piemērojami 
attiecībā uz reklāmas izmēru, veidu, skaņas efektu ierobežojumu atbilstoši videi, ēku un būvju 
arhitektūrai”.

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā „Ādažu vēstis”.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris4

A P S T I P R I N Ā T I 
ar Ādažu novada domes 2014.gada 25.novembra  

sēdes lēmumu (protokols Nr.27 §19) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Ādažu novadā

2014. gada 25.novembrī
Nr. 30

Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos noteikumos  
Nr.3 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības 

budžetu 2014.gadā”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 46.pantu, likumu “Par budžetu un finansu 
vadību”, likumu “Par valsts budžetu 2014.gadam”, Ministru kabineta 2013.gada 

10.decembra noteikumiem Nr.1433 “Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2014.gadā”

Izdarīt Ādažu novada domes 2014.gada 28.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Saistošie  noteikumi par 
Ādažu  novada pašvaldības budžetu 2014.gadam” šādus grozījumus:
 
1. Izteikt noteikumu 2. punkta 2. 3. un 2.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

„2.3. pamatbudžets (1.pielikums):
2.3.1. ieņēmumi  - EuR 11 224 333;
2.3.2. aizņēmumi no Valsts kases - EuR 335 949;
2.3.3. izdevumi  - EuR 13 225 973;
2.3.4. atmaksājamā tīrā aizņēmumu  
 summa Valsts kases kredītiem  - EuR 396 694;

2.4. 2.4. speciālais budžets īpašiem mērķiem iezīmētiem līdzekļiem (2.pielikums):
2.4.1. ieņēmumos - EuR 243 869, bet izdevumos - EuR 308 415;
2.4.2. ziedojumi un dāvinājumi ieņēmumos - EuR 7 430 un izdevumos - EuR 8 070”.

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris 5

1.PIElIkuMS 

Ādažu novada domes 28.01.2014. saistošajiem noteikumiem  
Nr.3 „Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2014.gadam”

 (ar 25.11.2014. grozījumiem)

Ādažu novada pašvaldības pamatbudžets 2014.gadam
ieņēmumos un izdevumos

N.P.k. SAdAļA  23.09.2014.  25.11.2014. 
gRozījuMI

 25.11.2014. 
grozījumi – 
23.09.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

IEŅĒMuMu dAļA
1.-5. Nodokļu ieņēmumi 8 290 344 8 290 344
1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 7 265 177 7 265 177
 2.1. pārskata gada 7 225 777 7 225 777

 2.2. iepriekšējo gadu parādi 39 400 39 400

2. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 689 014 689 014
 2.1. pārskata gada 646 328 646 328

 2.2. iepriekšējo gadu parādi 42 686 42 686

3. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 153 867 153 867
 3.1. pārskata gada 132 524 132 524

 3.2. iepriekšējo gadu parādi 21 343 21 343

4. Nekustamā īpašuma nodoklis par 
mājokļiem un inženierbūvēm 169 480 169 480

 4.1. pārskata gada 141 023 141 023

 4.2. iepriekšējo gadu parādi 28 457 28 457

5. Azartspēļu nodoklis 12 806 12 806
6. Valsts (pašvaldību) un kancelejas nodevas 20 489 20 489
 6.1. valsts nodevas 2 490 2 490

  6.1.1. t.sk. - par apliecinājumiem un citu funkciju 
pildīšanu bāriņtiesā 1 138 1 138

  6.1.2. t.sk. - par civilstāvokļa aktu reģistrēšanu, 
grozīšanu un papildināšanu 854 854

  6.1.3. t.sk. - pārējās valsts nodevas, kuras ieskaita 
pašvaldību budžetā 498 498

 6.2. pašvaldību nodevas 17 999 17 999

  6.2.1. t.sk. - par domes izstrādāto oficiālo 
dokumentu saņemšanu 327 327

  6.2.2. t.sk. - par tirdzniecību publiskās vietās 3 685 3 685

  6.2.3. t.sk. - par dzīvnieku turēšanu 43 43

  6.2.4. t.sk. - par reklāmas, afišu un sludinājumu 
izvietošanu publiskās vietās 4 553 4 553

  6.2.5. t.sk. - nodeva par būvatļaujas saņemšanu 6 545 6 545

  6.2.6. t.sk. - pārējās nodevas 2 846 2 846



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris6

7. Naudas sodi un sankcijas 46 954 46 954
 7.1. Naudas sodi un sankcijas 18 497 18 497

 7.2. Sankcijas par vispārējiem nodokļu maksāšanas 
pārkāpumiem 28 457 28 457

8. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 14 900 14 900

9. Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 
pārdošana 4 000 4 000

10. Valsts budžeta transferti 2 168 925 2 168 925
 10.1. dotācija mākslas skolas algām 240 645 240 645

 10.2. dotācija sporta skolai 37 836 37 836

 10.3. dotācija skolēnu ēdināšanai 54 392 54 392

  10.3.1. dotācija 1. klases skolēnu ēdināšanai 22 552 22 552

  10.3.2. dotācija 2. klases skolēnu ēdināšanai 31 840 31 840

    10.4. dotācija mācību grāmatām 25 841 25 841

    10.5. dotācijas pedagogu algām (vsk., PII) 1 291 488 1 291 488

  10.5.1. t.sk.- piecgadīgo bērnu apmācība 172 259 172 259

  10.5.2. t.sk.- skolotāju algām 1 057 553 1 057 553

     10.5.3. t.sk.- interešu izglītība 61 676 61 676

 10.6. dotācija Izglītības programmām 4 328 4 328

  10.6.1.
t.sk. – projekts „Sporta inventāra iegāde 
mācību priekšmeta "Sports" standarta 
īstenošanai izglītības iestādē”

4 328 4 328

 10.7. dotācija kultūras pasākumu nodrošināšanai 5 186 5 186

 10.8. dotācija nodarbinātības pasākumiem 15 907 15 907

 10.9. dotācija asistenta pakalpojuma 
nodrošināšanai 61 710 61 710

    10.10. ES struktūrfondu līdzekļi 495 204 495 204

  10.10.1. t.sk.- LEADER 9 814 9 814 

  10.10.2. t.sk.- Plūdu risku projekts 451 442 451 442

  10.10.3. t.sk.- ERAF - Energoefektīvu gaismekļu 
nomaiņa 33 948 33 948

11. Pašvaldību budžeta transferti 238 047 238 047

 11.1. no citām pašvaldībām izglītības funkciju 
nodrošināšanai 238 047 238 047

12. Budžeta iestāžu ieņēmumi 377 061 377 061
 12.1. maksa par izglītības pakalpojumiem 38 418 38 418

  12.1.1. t.sk.- mācību maksa (PII) 11 383 11 383

  12.1.2. t.sk.- ieņēmumi no vecāku maksām 14 229 14 229

  12.1.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par izglītības 
pakalpojumiem 12 806 12 806

 12.2. ieņēmumi par nomu un īri 68 297 68 297

  12.2.1. t.sk.- ieņēmumi par telpu nomu 56 914 56 914

N.P.k. SAdAļA  23.09.2014.  25.11.2014. 
gRozījuMI

 25.11.2014. 
grozījumi – 
23.09.2014. 

apstiprinātais 
budžets 



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris 7

  12.2.2. t.sk.- ieņēmumi par zemes nomu 9 960 9 960

  12.2.3. t.sk.- pārējie ieņēmumi par nomu un īri 1 423 1 423

 12.3. budžeta iestāžu maksas pakalpojumi 220 545 220 545

 12.4. pārējie ieņēmumi 49 801 49 801

 koPĀ IEŅĒMuMI: 11 224 333 11 224 333
13. Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 2 575 564 2 575 564
 13.1. iezīmētiem mērķiem 333 547 333 547

 13.2. brīvie līdzekļi 2 242 017 2 242 017

14. Valsts kases kredīti 335 949 335 949
 14.1. projektiem 335 949 335 949

  14.1.1. - projekts (ūdenssaimniecība) 335 949 335 949

IEŅĒMuMu dAļA koPĀ: 14 135 846 14 135 846 -

N.P.k. SAdAļA  23.09.2014.  25.11.2014. 
gRozījuMI

 25.11.2014. 
grozījumi – 
23.09.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

N.P.k. SAdAļA  23.09.2014.  25.11.2014. 
gRozījuMI

 25.11.2014. 
grozījumi – 
23.09.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

IzdEVuMu dAļA

1. Vispārējie valdības dienesti 1 779 820 1 779 820
 1.1. pārvalde 623 420 623 420

 1.2. deputāti 107 548 107 548

 1.3. administratīvā komisija 46 329 46 329

 1.4. iepirkumu komisija 27 845 27 845

 1.5. vēlēšanu komisija 1 600 1 600

 1.6. Nepilngadīgo lietu komisija 7 870 7 870

 1.7. aizņēmumu procentu maksājumi 183 980 183 980

 1.8. iemaksas PFIF 781 228 781 228

2. Pārējie vispārēja rakstura transferti 261 098 261 098
3. Sabiedriskā kārtība un drošība 342 548 342 548
4. Sabiedriskās attiecības, laikraksts 48 876 48 876

5. Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 3 382 318 3 394 207 11 889

 5.1. Būvvalde 220 175 220 175
 5.2. Attīstības un informācijas daļa 1 604 943 1 604 943
  5.2.1. nodaļa 318 088 316 342 -1 746

  5.2.2. Lauku atbalsta dienests 9 953 9 953

  5.2.3. Būvniecība (gājēju celiņš un apgaismojums) 
Gaujas ielas posmam 426 862 426 862

  5.2.4. Līgo laukuma labiekārtošana 113 209 114 955 1 746



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris8

  5.2.5. Plūdu risku projekts 665 688 665 688

  5.2.6. Tirgus laukuma rekonstrukcija 14 229 14 229

  5.2.7. Gaujas ielas rekonstrukcijas projekta izstrāde 28 457 28 457

  5.2.8. Koncepcija par dienas centru/ Gaujas ielas 16 
koncepcija un renovēšanas plāns 28 457 28 457

 5.3. objektu apsaimniekošana un uzturēšana 1 269 705 1 281 594 11 889

 5.4. Nekustamā īpašuma uzturēšana gaujas 
iela 33A 287 495 287 495

6. Atpūta, kultūra un reliģija 721 305 721 305
 6.1. Kultūras centrs 316 511 316 511

 6.2. Bibliotēka 33 409 33 409

 6.3. Sporta daļa 345 802 345 802

 6.4. Evaņģēliski luteriskās draudzes atbalsts 2 846 2 846

 6.5. Muzejs 22 737 22 737

7. Sociālā aizsardzība 503 170 503 170
 7.1. Sociālais dienests 446 362 446 362

 7.2. Stipendiāti / bezdarbnieki 24 388 24 388

 7.3. Bāriņtiesa 32 420 32 420

8. Izglītība 5 688 261 5 688 261

 8.1. Norēķini ar pašv. budžetiem par izgl. 
iestāžu pakalp. 236 197 236 197

 8.2. Ādažu Pirmsskolas izglītības iestāde 888 097 888 097
 8.3. kadagas Pirmsskolas izglītības iestāde 726 046 726 046
  8.3.1. Līdzfinansējums Aizsardzības ministrijai 128 770 128 770

 8.4. Privātās izglītības iestādes 654 071 654 071
 8.5. Ādažu vidusskola 2 272 693 2 272 693
 8.6. Ādažu Mākslas un mūzikas skola 682 573 682 573
 8.7. Sporta skola 214 071 214 071
 8.8. Pierīgas izglītības un sporta pārvalde 14 513 14 513
9. Ieguldījumi uzņēmumu pamatkapitālā 473 246 473 246
 9.1. SIA "Ādažu ūdens" 335 949 335 949

 9.2. SIA "Garkalnes ūdens" 137 297 137 297

 koPĀ IzdEVuMI: 13 214 084 13 225 973 11 889
10. kredītu pamatsummas atmaksa 396 694 396 694

PAVISAM koPĀ IzdEVuMI: 13 610 778 13 622 667 11 889
Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām: 525  068 513 179 - 11 889

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks

N.P.k. SAdAļA  23.09.2014.  25.11.2014. 
gRozījuMI

 25.11.2014. 
grozījumi – 
23.09.2014. 

apstiprinātais 
budžets 

IzdEVuMu dAļA



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris 9

2.PIElIkuMS 

Ādažu novada domes 28.01.2014. saistošajiem noteikumiem Nr.3  
„Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2014.gadam”

 (ar 25.11.2014. grozījumiem)

Ādažu novada domes speciālais budžets 2014.gadam
1. Noteikt speciālā budžeta ieņēmumu daļu 2014.gadam kopā ieņēmumos EuR 243 869 un līdzekļu 
atlikumu 2014.gada 1.janvārī EuR 69 265.

konta atlikums 01.01.2014. 28.01.2014 grozījumi 
25.11.2014 Izmaiņa

Dabas resursu nodoklis 62 366 62 366 -

Auto ceļu fonds 6 899 6 899 -

Speciālā budžeta atlikums gada sākumā (kopā) 69’265 69’265 -

Ieņēmumi 28.01.2014 grozījumi 
25.11.2014 Izmaiņa

Dabas resursu nodoklis 49 801 75 000 25 199

Auto ceļu fonds 168 869 168 869 -

Speciālā budžeta ieņēmumi 2014.gadā (kopā) 218 670 243 869 25 199

2. Noteikt speciālā budžeta izdevumu daļu 2014.gadam izdevumos kopā EuR 308 415:

Izdevumi 28.01.2014 grozījumi 
25.11.2014 Izmaiņa

Dabas resursu nodoklis 112 167 137 366 25 199 

Auto ceļu fonds 175 768 171 049 - 4 719

Speciālā budžeta izdevumi 2014.gadā 287 935 308 415 20 480 
Speciālā budžeta atlikums gada beigās -   -   4 719   

3. Noteikt ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumus un izdevumus 2014.gadam:
 3.1. ieņēmumu daļu – EuR 7 430 un līdzekļu atlikumu 2014.gada 1.janvārī –  EuR 640;
 3.2. izdevumu daļu – EuR 8 070. 

28.01.2014 grozījumi 
25.11.2014 Izmaiņa

konta atlikums 01.01.2014. 640 640 -
Ieņēmumi 2014.gadā 1 423 7 430 6 007

Izdevumi 2014.gadā 2 063 8 070 6 007

ziedojumu un dāvinājumu budžeta konta atlikums gada 
beigās - - -

Domes priekšsēdētājs Māris Sprindžuks



Ādažu Vēstis  • informatīvais pielikums  • 2014. gada 15. decembris10


